
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)               Lecce, (fa fede il protocollo)                                                
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 202 del 08.03.2019  relativa alla mobilità del personale docente di Religione 

Cattolica per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale 2019 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22 del 12.06.2019 

e in particolare l’art.4 riguardante il personale docente di Religione Cattolica; 

VISTA la nota n. 10435 dell’ 11.04.2019 con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia delega formalmente il Dirigente della Sede Territoriale di Lecce ad 

espletare tutti gli adempimenti previsti dall’O.M. n. 202 del 08.03.2019  per i docenti della 

scuola dell’infanzia e primaria, della regione Puglia; 

VISTO il Contratto  Integrativo Regionale 2019 concernente le utilizzazioni del personale docente, 

educativo e ATA, per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22 del 17.07.2019; 

VISTO le domande nominative di utilizzazione presentate dai docenti di Religione Cattolica; 

PRESO ATTO delle proposte di diversa utilizzazione, e completamento orario, avanzate da parte 

delle singole Diocesi nell’ambito dell’Intesa tra il Direttore Generale dell’USR con 

l’Ordinario diocesano di competenza, così come richiamato dagli artt.: 3 c. 3 O.M. n. 202 

del 08.03.2019 e art.7 c.1 del CIR del 17.07.2019, e sentiti i Direttori degli Uffici Scuola 

Diocesani; 

CONSIDERATO  dalla ripartizione dell’organico regionale complessivo non risultano docenti in 

esubero per cui la quota del 70%, spettante per i docenti di religione cattolica di ruolo, non 

risulta satura;  

VISTO l’art.7 del  Contratto  Integrativo Regionale 2019 che detta i criteri concernente le 

utilizzazioni del personale docente di Religione Cattolica, per gli anni scolastici 2019/20, 

2020/21, 2021/22 del 17.07.2019 

 

DECRETA 

 

1- Di disporre l’utilizzazione dei docenti che hanno presentato domanda nominativa per l’a.s. 

2019-20 presso le seguenti Sedi: 

- Russo Giuseppina (n. 09.08.1971): presso la Scuola Primaria “G.Pascoli” di Margherita 

di Savoia (22h ) – Diocesi Di Trani-Barletta-Bisceglie; 

- Filograsso Angelo Luciana (n. 28.08.1966): presso la Scuola Primaria 7° Circolo 

“Giovanni Paolo II” (20h ) di Barletta con completamento presso il 6° Circolo “Girondi” 

(2h) di Barletta - Diocesi Di Trani-Barletta-Bisceglie; 

- Capodivento Giuseppina (n. 10.09.1964): presso il 6° Circolo “Girondi” in Barletta ( 

12h) con completamento presso l’IC “Mennea” in Barletta (8h) e il 5° Circolo 

“Modugno” in Barletta (2h) - Diocesi Di Trani-Barletta-Bisceglie  

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

- La Croce Anna Maria (n. 28.05.1965): presso la Scuola Primaria “Centonza” 

FGEE82503L di Lesina (20h) – Diocesi di San Severo 

- Minerba Patrizia (n. 27.12.1968): settore infanzia presso l’IC Aradeo (19,5h) + IC 

Casarano (4,5h) – Diocesi di Nardò-Gallipoli 

- Iacovelli Carmela (n. 01.08.1966): settore primaria presso l’IC “C.De Giorgi” di 

Lizzanello (22h) - Diocesi di Lecce 

Si precisa che sono da aggregare le ore di programmazione secondo competenza 

 

 

2- Di rigettare la domanda di utilizzazione della docente Di Gregorio Donatina (n.09.10.1966) 

– Diocesi di Manfredonia-Vieste-S.Giovanni Rotondo - a norma di quanto previsto dall’art.7 

c.4 del  CIR del 17.07.2019 in quanto nella scuola di servizio nell’a.s. 2019-20 

FGIC80700V IC “P. Giannone”, in organico, vi è un numero di ore superiore rispetto 

all’orario cattedra dell’unica docente di ruolo in servizio presso la stessa scuola.  

 

 

3- Di disporre l’utilizzazione per variazione di completamento d’orario, su proposta degli 

Uffici Scuola delle Diocesi pervenute a questo Ufficio, dei seguenti docenti: 

 

 

 

 

Diocesi di Brindisi-Ostuni 

Cognome e 
Nome 

Stato  
Giuridico  

Orario di 
insegnamento 
a.s. 2019/20 

Sede di servizio  
2019-20 

Comune sede 
2019-20 

Grado 

FIORINO Anna Maria Ruolo 24 
IC Polo1 Veglie (9h) 
IC Polo2 Veglie (9h) 

IC Salice Sal.-Guagnano (6h) 

Veglie 
Salice Sal. 

Infanzia 

MATTEO Tecla Ruolo 
22 

 

IC Polo1 Veglie (12h) 
IC Polo1 Leverano (9h) 

IC Salice Sal.-Guagnano (2h) 

Leverano 
Veglie -Salice 

Primaria 

MANELLI Addolorata Ruolo 22 IC Carovigno Carovigno Primaria 

MICELLI Giuseppina Ruolo 22 2° CD Mesgne Mesagne Primaria 

VERDESCA Salvatora Ruolo 22 
IC Polo2 Leverano (10h) 

IC Polo2 Veglie (4h) 
IC Salice (3h) sc.inf. 

Leverano 
Veglie -Salice 

Prim/Inf 

VONGHIA Patrizia Ruolo 
18+6 

 

IC Cappuccini –Brindisi 
Sc. Inf. 6h + Sc.Prim. 6h 

IC S.Chiara – Brindisi 12h inf. 
Brindisi Inf/Prim. 

 

 

 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 

 

Diocesi di Cerignola/Ascoli Satriano 

Cognome e 

Nome 

Stato  

Giuridico  

Orario di 
insegnamento 
a.s. 2019/20 

Sede di servizio  

2019-20 

Comune sede 

2019-20 
Grado 

Cannone Paola Ruolo 22 Sc.Primaria “C.Battisti” Cerignola Primaria 

Fino Mattea Ruolo 20+3 
5°CD Cerignola 
Primaria 20h 
Infanzia 3 h 

Cerignola Prim./Inf. 

Merra Grazia Ruolo 20+3 

5°CD Cerignola 
Primaria 20h 
Infanzia 3 h 

Cerignola Prim./Inf. 

Daniello Silvia Ruolo 24 

Sc.Infanzia “Carlucci” 12h 
Sc.Infanzia “Marconi” 3h 

Sc.Infanzia Carapelle 

Cerignola 
Carapelle Infanzia 

Festa Nunzia Ruolo 16+7.30 

Sc.Primaria Ordona 16h 
Sc.Infanzia Ordona 7.30 

 
Ordona Prim./Inf. 

 

 

 

Diocesi di Manfredonia-Vieste-San Giovanni Rotondo 

Cognome e 

Nome 

Stato  

Giuridico  

Orario di 
insegnamento 
a.s. 2019/20 

Sede di servizio  

2019-20 

Comune sede 

2019-20 
Grado 

Decembrino Rosa Ruolo 22 IC “Perotto-Orsini” 22h Manfredonia Primaria 

 

 

 

Diocesi di Molfetta-Ruvo-Giovinazzo-Terlizzi 

Cognome e 
Nome 

Stato  
Giuridico  

Orario di 
insegnamento 
a.s. 2019/20 

Sede di servizio  
2019-20 

Comune sede 
2019-20 

Grado 

Damasco Gianfrano Ruolo 22 1° Circolo Didattico “G.Bovio” Ruvo di Puglia Primaria 

D’Argenio Antonella Ruolo 22 IC “A.Manzoni-G.S. Poli” Molfetta Infanzia 

Facchini Carmela Ruolo 22 IC “A.Manzoni-G.S. Poli” Molfetta Infanzia 

 

 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 Diocesi di Nardò-Gallipoli 

Cognome e 
Nome 

Data di 
nascita 

Stato  
Giuridico  

Orario di 
insegnamento 
a.s. 2019/20 

Sede di servizio  
2018-19 

Sede di servizio 
2019-20 

Comune 
sede 

2019-20 
Grado 

 

Cardinale Anna 
 

23/12/61 
 

Ruolo 
 

24 
IC Nardò 3: 15 
IC Nardò 2: 3 
IC Casarano 2: 6 

IC Nardò 3: 15 
IC Nardò 2: 3 

IC Alezio 6 

  

Infanzia 

Minerba Patrizia 27/12/68 Ruolo 24 IC Aradeo: 12 
IC Gallipoli 3: 12 

IC Aradeo: 19,5 
IC Casarano 3: 4,5 

Aradeo, 
Gallipoli 

Infanzia 

Venneri Patrizia 
Concetta 

10/05/65 Ruolo 24 IC Alliste - 
Felline: 12  
IC Racale: 12 

IC Alliste – Felline: 13,5 
IC Racale: 10,5 

Alliste, 
Racale 

Infanzia 

Margiotta Livio 
Riccardo 

27/11/64 Ruolo 22 IC Nardo 3: 20 
IC Copertino 4: 2 

IC Nardò 3: 22 Nardò Primaria 

Schito Alessandra 18/09/65 Ruolo 22 IC Racale: 18 
IC Matino: 4 

IC Racale: 16 
IC Matino: 6 

Racale, 
Matino 

Primaria 

 

 

 

Diocesi di Otranto 

Cognome e 
Nome 

Orario di insegnamento  a.s. 2019/20 
Sede  e comune di servizio 2019-20 

Grado 

ALBA Anna  
8h   IC - Scuola Primaria di Supersano (Sede di Nociglia)  
10h   IC - Scuola Primaria di Poggiardo (Sede di Surano)  
4 h   IC - Scuola Primaria di Poggiardo (Sede di Poggiardo) 

Primaria 

AMATO Gianfranca 
18h    IC - Scuola Primaria di Uggiano (Sede di Otranto)  
4h    IC – Scuola Primaria di Martano 

Primaria 

CONGEDO Marcella  
16h IC - Scuola Primaria Polo 3 di Galatina  
6h Istituto Comprensivo - Scuola Primaria Polo 1 di Galatina 

Primaria 

DE PASCALI Maria 
14h    IC - Scuola Primaria di Corigliano (Sede di Castrignano dei Greci) 
 8h    IC - Scuola Primaria di Martano (Sede di Martano) 

Primaria 

GRECO Dolores  
20h    IC - Scuola Primaria di San Cesario (Sede di San Donato)  
2h    IC - Scuola Primaria di Martano (Sede di Carpignano) 

Primaria 

SCHIRINZI Antonella Rosaria   
18h    IC - Scuola Primaria di Soleto (Sede di Soleto)  
4h    IC - Scuola Primaria 1° Polo di Galatina 

Primaria 

STIFANI Claudio  
18 ore Istituto Comprensivo - Scuola Primaria di Collepasso 
4 ore Istituto Comprensivo - Scuola Primaria Polo 2 di Galatina 

Primaria 

 

PERRONE Piera  

7.5h    IC - Scuola Dell’Infanzia Polo 1 di Galatina (Sede di Galatina) 
7.5h    IC - Scuola Dell’Infanzia Polo 2 di Galatina 
4.5h    Direzione Didattica - Scuola Dell’Infanzia 1° Circolo di Maglie 
4.5h    IC - Scuola Dell’Infanzia di Collepasso 

Infanzia 

 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Diocesi di Ugento – S. Maria di Leuca 

Cognome e 

Nome 

Data di 
nascita 

Stato  

Giuridico  

Orario di 
insegnamento 
a.s. 2019/20 

Sede di servizio  

2019-20 

Comune sede 

2019-20 
Grado 

Congedi Anna Teresa 24.19.59 Ruolo 24 
IC Taurisano 15h 

IC Ugento 9 
Taurisano 

Ugento 
Infanzia 

D’Aversa Lucia 01.03.68 Ruolo 22 
IC Corsano 12h 

IC Gagliano del C. 10 
Tiggiano 

Castrignano 
Primaria 

Schiavano Oronzo 18.04.65 Ruolo 22 
IC Miggiano 18h + 

4h Montesano 
 

Miggiano 
Montesano 

Primaria 

Massaro Anna 
Marina 

04.01.58 Ruolo 22 
IC Supersano 12h 

IC Miggiano-Montesano 10h 
Supersano  
Montesano 

Primaria 

Cazzato Anna Rita 25.06.63 Ruolo 22 
IC Presicce 4h +  

Acquarica 18 
Presicce 

Acquarica 
Primaria 

Grezio Assunta 
Francesca 

15.08.61 Ruolo 22 
IC Presicce 14h +Patù 6h + 

IC Gagliano 2h 
Presicce  

Castrignano 
Primaria 

Carbone 
Pasqualina 

18.04.65 Ruolo 22 IC Ruffano 22h Ruffano Primaria 

Ferraro Vincenza 19.02.67 Ruolo 22 
IC Alessano Specchia 18h 

IC Tricase Apulia 2h+Lucugnano 2h 
Specchia  
Tricase 

Primaria 

Si precisa che sono da aggregare le ore di programmazione secondo competenza. 

 

 

4- Per quanto riguarda altre proposte di diversa utilizzazione, presentate dall’Ufficio Scuola 

della Diocesi di Otranto, si osserva quanto segue: 

visto L’art.2, comma 7 dell’Ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie valido per il triennio a.s. 2019/2022del 12/06/2019 che prevede: “I docenti di 

religione cattolica che trovino nella scuola di servizio una riduzione dell'orario 

obbligatorio di insegnamento fino ad un quinto, ove non completino l'orario nella scuola 

medesima, sono utilizzati nell'ambito della stessa scuola, per le ore mancanti, nelle attività 

specifiche e, prioritariamente, per lo svolgimento di supplenze temporanee. Qualora i 

predetti docenti risultino in servizio su più scuole effettueranno tali ore nella scuola dove si 

è verificata la riduzione. Nel caso in cui in quest'ultima le ore si esauriscano, le ore di 

completamento saranno svolte nella prima sede di servizio. Il docente in servizio su posto 

costituito tra più scuole completa l'orario nella prima scuola, qualora nella stessa si 

determini la necessaria disponibilità di ore.”;      

visto art.4 c.1 dell’Ipotesi di CCNI/2019  che precisa: “fatto salvo quanto previsto 

all'articolo 2, comma 11 del presente contratto, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

degli insegnanti di religione cattolica sono effettuate d'intesa tra il Direttore Generale 

Regionale e l'Ordinario Diocesano competente, avendo riguardo alla ripartizione del 

territorio in diocesi, nel quadro delle disponibilità, comprensivo di tutti i posti di 

insegnamento della religione cattolica complessivamente funzionanti.”; 

mailto:antonio.viva@istruzione.it
https://archivio.snadir.it/documents/ipotesi_%20CCNI%20utilizzazioni%20e%20assegnazioni%20provvisorie%202018-2019.pdf
https://archivio.snadir.it/documents/ipotesi_%20CCNI%20utilizzazioni%20e%20assegnazioni%20provvisorie%202018-2019.pdf


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

visto che l’art.5 c.1 del CCNI/2019 prevede che “le utilizzazioni sono effettuate - 

sulla base delle preferenze espresse dagli interessati con l'indicazione delle sedi alle quali 

desiderano essere assegnati”;              

considerato che l’art.2 c.2 del CIR del 17.07.2019 esplicita che “le domande di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria saranno prodotte, anche nella forma cartacea ove 

prevista, entro i termini e con le modalità indicate dal MIUR”, con la precisazione 

richiamata all’art.7 c.1 che “le operazioni di utilizzazione dei docenti di Religione Cattolica 

sono effettuate, fatto salva l’istanza individuale presentata ai sensi dell’art. 2 comma 11 del 

CCNI e previa intesa con l’Ordinario della diocesi di riferimento, dai Dirigenti degli Uffici 

scolastici territoriali di Lecce e Foggia, appositamente delegati, con provvedimento di cui 

al prot. n. 10435 del 11.04.2019, dal Direttore Generale, rispettivamente, per il personale 

in servizio nelle scuole primarie e dell’infanzia e per quello in servizio in scuole di 

istruzione secondari”.             

accertato che i docenti in questione non hanno prodotto, nei tempi e nei modi 

stabiliti dalla normativa, domanda a quest’Ufficio, condizione essenziale e necessaria per 

poter usufruire di quanto previsto dall’art.2 del CCNI del 12.06.2019. Infatti l’art.7 c.4 

prevede che “l’istanza deve essere presentata al Dirigente scolastico che la trasmetterà, 

previa apposizione del visto, agli Uffici scolastici territoriali di Lecce e Foggia, 

appositamente delegati, rispettivamente, per il personale in servizio nelle scuole primarie e 

dell’infanzia e per quello in servizio in scuole di istruzione secondaria”.                    

verificato, nello specifico che tra le proposte avanzate alcune non rispettano quanto 

previsto dall’art.2 c.7 riguardo l’allocazione della disponibilità a disposizione (la scuola con 

più ore)          

preso atto che nell’ambito del personale di ruolo, al momento sulla scorta 

dell’organico 2018-19 e del quadro della dotazione organica complessiva per l’a.s. 2019-20, 

non risulta nessuna dichiarazione di soprannumerarietà, la proposta non è in linea con 

quanto previsto dal citato art.4 c.1 del CCNI del 12.06.2019; 

visto le seguenti proposte di diversa utilizzazione presentate dall’Ufficio Scuola della 

Diocesi di Otranto: 

COSTANTE Pantaleo 
23/06/1964 (LE) 

18h    IC - Scuola Primaria di Cursi + 2 ore a disposizione  
2h    IC - Scuola Primaria di Cursi (Sede di Cannole) 

GUIDO Simonetta 

17/11/1964 (LE) 

6h    IC - Scuola Primaria di Cursi (Sede di Bagnolo) + 2 ore a disposizione  
6h    IC - Scuola Primaria di Cursi (Sede di Cannole) 
8h    IC - Scuola Primaria 2° Circolo di Maglie 

MIGGIANO Patrizia 
05/04/1957 (LE) 

8h    IC - Scuola Primaria di Muro Leccese (Sede di Giuggianello) 
6h    IC - Scuola Primaria di Muro Leccese (Sede di Palmariggi) + 2 ore a disposizione 

  4h    IC - Scuola Primaria di Scorrano 
  2h    IC - Scuola Primaria di Minervino (Sede di Cerfignano) 

 

LAZZARI Maria Antonietta 
28/05/1956 (LE) 

9h    IC - Scuola Dell’Infanzia di Scorrano 
3h    IC - Scuola Dell’Infanzia di Poggiardo (Sede di Spongano) + 1.5 ore a disposizione 
3h    IC - Scuola Dell’Infanzia di Poggiardo (Sede di Vignacastrisi) 
4.5h IC - Scuola Dell’Infanzia di Uggiano La Chiesa 
3h    IC - Scuola Dell’Infanzia di Uggiano La Chiesa (Sede di Giurdignano) 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Tanto premesso, sulla base della normativa vigente, si esprime parere negativo alla proposta 

di utilizzazione presentata per i docenti in questione, e si invita l’Ufficio Scuola della 

Diocesi di Otranto a formulare una nuova proposta per addivenire all’Intesa tra 

quest’Ufficio e l’Ordinario Diocesano, ai sensi dell’art.7 c.4 del CIR del 17.07.2019:” … i 

docenti di religione con contratto a tempo indeterminato che non trovano la disponibilità di 

ore nell’attuale scuola di servizio in base alla pianta organica relativa all’ a.s. 201819 

devono essere utilizzati, per completamento cattedra o per l’intero orario, in altra scuola 

vicinoria della stessa diocesi”. 

 

 

 

5- Ai sensi dell’art.1 c.3 dell’art.8 c.2 dell’OM 202/2019 “le sedi assegnate per utilizzazione 

agli insegnanti di religione cattolica si intendono confermate automaticamente di anno in 

anno qualora permangano le condizioni e i requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni di 

legge, cioè finché permanga la disponibilità oraria nell'Istituzione scolastica e finché non 

sia modificata l'intesa tra l'Ordinario Diocesano e il Direttore Generale dell'Ufficio 

scolastico regionale. In caso di utilizzazione con completamento orario esterno, la conferma 

automatica riguarda la sede in cui l'insegnante ha il maggior numero di ore ovvero quella 

che figura per prima nel decreto di utilizzazione; ferma restando tale sede, in caso di 

variazione oraria in una delle sedi deve essere comunque raggiunta una specifica intesa tra 

l'Ordinario Diocesano competente e il Direttore Generale”. 

 

 

6- Per quanto non comunicato dai rispettivi Uffici Scuola,  le sedi e la composizione oraria dei 

docenti di ruolo, in organico in ogni singola Diocesi nel settore infanzia/primaria si 

intendono confermate per l’a.s. 2019-20. 

 

 

Avverso il presente Provvedimento, secondo quanto previsto dall’art.20 c.2 del CCNI del 

12.06.2019 è consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di motivato reclamo, 

entro giorni 5 (cinque) dalla data di pubblicazione dello stesso da inviare usp.le@istruzione.it.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it) ed 

inviata all’USR Puglia per la pubblicazione sul sito web della Direzione Generale. 

 

 

 

 

                  Il Dirigente  

          Vincenzo Melilli 
                                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

mailto:antonio.viva@istruzione.it
http://www.usplecce.it/


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

-All’USR PUGLIA - Direzione Generale - Bari 
 

- Agli Ecc.Ordinari Diocesani Curie Vescovili – regione Puglia 

-Agli Uffici Scuola Diocesani – regione Puglia 
 

-Ai Dirigenti degli UU.SS.TT. dell’USR Puglia 
 

-Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche  

e degli Istituti Comprensivi – nella regione Puglia 
 

-Alle Segreterie regionali e provinciali OO.SS. Scuola – regione Puglia 
 

-Al Sito Web - Sede 

mailto:antonio.viva@istruzione.it

		2019-08-23T09:21:31+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-08-23T11:40:35+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0012818.23-08-2019




